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預金積金の状況

貸出金の状況

地域の多くの方々から大切な資金をお預りしています

地域のお客さまに幅広くご利用いただいています

損益の状況

不良債権の状況

お客さま第一主義の経営に徹し、安定した収益を確保しています

高い保全率、自己資本によるカバーで健全性に問題ございません
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国内基準の４％を大きく
上回る高い水準です。

2024年度上期の業績

預金積金残高

貸出金残高

有価証券・預け金残高

経常利益

自己資本の額及び自己資本比率

不良債権額及び不良債権比率 金融再生法に基づく開示債権

保全額及び保全率

　　　　 区　　分
金融再生法上の不良債権
　　破産更生債権及びこれらに準ずる債権
　　危険債権
　　要管理債権
正常債権
　　合計（総与信）

自己資本の構成

2024年9月末
　　  　　

区　　分

コア資本に係る基礎項目

　　うち普通出資

　　うち利益剰余金

　　うち一般貸倒引当金

コア資本に係る調整項目

自己資本の額

リスク・アセット等

自己資本比率

51,042

2,730

47,063

1,248

509

50,532

443,106

11.40%

（単位：百万円）

業務純益

2023年
9月期

業務純益

実質業務純益

コア業務純益

コア業務純益
（投資信託解約損益を除く）

943

943

1,189

1,234

2024年
9月期

1,291

1,291

1,345

1,336

2022年
9月期

1,019

1,097

1,088

1,149

（単位：百万円）

（単位：百万円）

2024年9月末
17,819
15,722
88.23%
489,958
3.63%

　　　　 区　　分
不良債権額（Ａ）
保全額（Ｂ）
保全率（Ｂ）÷（Ａ）
総与信（Ｃ）
不良債権比率（Ａ）÷（Ｃ）
（注）総与信＝正常債権＋不良債権

（単位：百万円）

（注）信用金庫においては中間決算が義務づけられていないため、この半期ディスクロージャーは当金庫が自主的に開示するものです。
　　従って本誌に掲載している計数は、会計監査人の監査を受けておりません。
　　実質業務純益とは、信用金庫本来の事業活動によって獲得した利益を表す｢業務純益｣に｢一般貸倒引当金繰入額｣を加えたものです。

有価証券残高 預け金残高

14億円 当期純利益 億円10

不良債権額のうち
88％は引当金や担
保、保証等により
保全され、11％は
自己資本で十分カ
バーしており、健全
性に問題はござい
ません。

億円増加

前年同期比で

6

自己資本の状況 国内基準を大きく上回る自己資本比率を維持しています

2024年9月末
17,819
4,017
13,159
642

472,139
489,958

有価証券・預け金の状況 安全性を重視して運用しています

（単位：億円）

2022年9月末 2023年9月末

8,003 8,016

7,829億円 8期振りの減少
前年同月比で
187億円減少

比較的リスクの低い
国内債券が中心

信金中央金庫（信用
金庫の中央機関）
への預け金が中心

預金者別残高構成比

預金の約80％を個人のお客さまから　
お預かりしています。

金融機関
0.3％

公金
3.1％

個人
79.4％

一般法人
17.0％

貸出金業種別残高構成比

個人の方をはじめ、様々な業種のお客さま
に幅広くご利用いただいています。

個人
39.9％

不動産業
20.3％

サービス業
7.4％

卸・小売業
6.3％

地方公共団体
6.0%

運輸・郵便業
4.1％

建設業
5.4%

その他
3.1％

製造業
7.1％

11期連続で増加
前年同月比で
222億円増加

　2024年9月末

時価　　　 評価差額

有価証券の時価情報

その他有価証券で時価のあるもの

区　　分

国　　債

地 方 債

社　　債

株　　式

外国証券

そ の 他

合　　計

24,938

72,476

74,190

1,673

51,522

15,695

240,496

▲ 2,268

▲ 2,620

▲ 2,953

858

▲ 3,030

1,246

▲ 8,768

（単位：百万円）

（注）本誌に掲載している計数は単位未満を切り捨てのうえ表示しています。
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地域経済活性化への取組み �

創業セミナー開催

経営者・後継者向け結婚相手紹介サービスの取扱開始

副業人材活用セミナー開催

広島県内4信金合同マルシェ開催

呉市およびその周辺地域で創業を検討中の方、創業間
もない方などを対象に、「話題の創業者に聞く、創業
時に知っておきたいこと！ 2024」を開催しました。
（5月21日）

事業者の円滑な事業承継を後押しするため、マリッジ
株式会社との業務提携により、未婚の経営者、後継者
の方に対する「結婚相手紹介サービス」の取扱いを開
始しました。（8月27日）

副業人材を活用した経営課題（販路拡大、DX対応など）
の解決に向けた取組みを後押しするため、パーソル
キャリア株式会社と連携し、「副業人材活用セミナー」
を開催しました。（7月22日）

広島県内４信用金庫が合同で、JR広島駅北口イベント
スペースにて「ひろしまスイーツマルシェ」を開催し
ました。（9月21日）

　９月10日、事業者のＤＸ化、ＧＸ化への取組みを後押しするため、リコージャパン株式会社と連携し、「DXを体感
できる！GXの相談ができる！くれDX・GXフェア」を開催しました。
　本フェアでは、DXツール（25点）の展示やIT導入補助金の活用に関する相談が可能なブースを設け、43社・機関、
82名の方にご来場いただきました。

ご相談ブース

DXを体感できる！GXの相談ができる！くれDX・GXフェア開催



スポーツ

社会的貢献活動・金融リテラシー教育

地域貢献への取組み �

第29回くれしんママさんバレーボール大会
（7月6日、7日）

第30回くれしんU−12サッカー大会（9月1日）

インターンシップ
（呉商業高等学校） （7月31日）

呉市「キャリア・スタート・ウィーク
（中学生の職場体験）」（8月20日～ 22日）

「産業社会と人間」に関するセミナー
（呉高等学校） （7月30日）

信用金庫の日・交通安全街頭活動（6月14日） マナー研修（呉市立昭和北中学校）（7月10日）

呉信用金庫創立99周年記念
くれしん文化講演会＆第27回くれしん笑芸会 爆笑寄席 開催
　９月21日、呉信用金庫ホールにて「人間国宝　五街道雲助師
匠の落語を聴く会」と題し、くれしん文化講演会&第27回くれし
ん笑芸会爆笑寄席を開催しました。
　古典落語芸歴50年以上の五街道雲助師匠が演目「幾代餅」「夜
鷹そば屋」を人情味たっぷりに演じ、観客を魅了しました。古今
亭菊志ん師匠とジャンボ衣笠（尾崎隆志）さんも熱演し、会場は
笑いと拍手で大いに盛り上がりました。

温厚で人間味に溢れる
五街道雲助師匠と
ジャンボ衣笠さんの対談


